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INFORME I VALORACIÓ DE LES OFERTES PRESENTADES AL 
SOBRE TRES CRITERIS AUTOMÀTICS, DEL CONTRACTE PER 
PROCEDIMENT OBERT DEL SERVEI DE SEGA I ESBROSSADA D E 
CUNETES I MARGES I PODA I TALA D'ARBRAT A LES 
CARRETERES DE LA DIPUTACIÓ DE TARRAGONA (EXP. 
8004330008-2021-0016732) LOTS 1 I 2 
 
 
El pressupost màxim de licitació del contracte és el següent per a cada 
lot: 
 

• Lot 1: 1.440.000,00 € (IVA exclòs) 
• Lot 2:    960.000,00 € (IVA exclòs) 

 
 
Efectuada l'obertura del sobre tres (criteris automàtics) de les empreses 
presentades a la licitació dels dos lots, les següents empreses han 
presentat oferta econòmica: 
 
Lot 1: 
 

• SERVIDEL S.L.U. 
• PROSEÑAL S.L.U. 
• SEANTO S.L. 
• ARICO FOREST S.L.U. 

 
Lot 2: 
 

• SERVIDEL S.L.U. 
• PROSEÑAL S.L.U. 
• SEANTO S.L 

 
 
Un cop analitzats els preus unitaris presentats, s'ha verificat que cap de 
les empreses ha presentat valors d'oferta per sobre dels imports unitaris 
de les partides previstes al punt núm. 5 de la memòria justificativa. Per 
tant, cap dels licitadors queda exclòs de la licitació per aquest motiu. 
 
En base al preu de l'oferta ponderada de cada licitador s'obté 
l'assignació dels punts en base a la fórmula prevista a l'annex XV del 
Plec de clàusules administratives: 
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• Pv = Puntuació de l'oferta a Valorar 
• P = Punts criteri econòmic (60) 
• Om = Oferta més baixa 
• Ov = Oferta a Valorar 
• IL = Import de Licitació 

 
La puntuació màxima serà de 60 punts  
 
 
En l'aplicació de la fórmula esmentada s'obté la següent puntuació del 
criteri econòmic (que és l’únic criteri automàtic) per a cadascun dels 
lots: 
 
LOT 1:  
 
Import màxim ponderatde la licitació : 141,61 € 
 

EMPRESA PREU     
OFERTAT PUNTUACIÓ 

SERVIDEL S.L.U. 89,98 € 60,00 

PROSEÑAL,S.L.U. 124,57 € 45,34 

SEANTO S.L. 98,25 € 56,50 

ARICO FOREST, S.L.U. 111,88 € 50,72 
 
 
LOT 2: 
 
Import màxim ponderatde la licitació : 141,61 € 
 
 

EMPRESA PREU     
OFERTAT PUNTUACIÓ 

SERVIDEL S.L.U. 89,98 € 60,00 
PROSEÑAL,S.L.U. 124,57 € 45,34 
SEANTO S.L. 98,25 € 56,50 
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De la valoració dels criteris subjectes a judici de valor, tal i com s'indica 
a l'informe de valoració que es va emetre tenim la següent puntuació: 
 
LOT 1:  
 
 

EMPRESA PUNTUACIÓ 

SERVIDEL S.L.U. 40 
PROSEÑAL,S.L.U. 15 
SEANTO S.L. 34 
ARICO FOREST, S.L.U. 19 
 
 
LOT 2:  
 
 

EMPRESA PUNTUACIÓ 

SERVIDEL S.L.U. 40 
PROSEÑAL,S.L.U. 15 
SEANTO S.L. 34 
 
 
Sumant els dos criteris de puntuació obtindríem el següent quadre 
resum de puntuacions: 
 
LOT 1:  
 

EMPRESA 
CRITERIS 
D'ADJUDICACIÓ 
AUTOMÀTICS (S/60) 

CRITERIS D'ADJUDICACIÓ 
AVALUABLES EN BASE A 
JUDICI DE VALORS 

TOTAL 

SERVIDEL S.L.U. 60,00 40,00 100,00 

PROSEÑAL,S.L.U. 45,34 15,00 60,34 

SEANTO S.L. 56,50 34,00 90,50 

ARICO FOREST, S.L.U. 50,72 19,00 69,72 
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LOT 2:  
 

EMPRESA 
CRITERIS 
D'ADJUDICACIÓ 
AUTOMÀTICS (S/60) 

CRITERIS D'ADJUDICACIÓ 
AVALUABLES EN BASE A 
JUDICI DE VALORS 

TOTAL 

SERVIDEL S.L.U. 60,00 40,00 100,00 
PROSEÑAL,S.L.U. 45,34 15,00 60,34 
SEANTO S.L. 56,50 34,00 90,50 
 
 
Un cop obtinguda la puntuació dels criteris automàtics i de conformitat 
amb el plec de clàusules administratives que regeix aquest contracte 
per a determinar el caràcter anormalment baix de les ofertes, s'atendrà 
als paràmetres previstos en l'annex XV del plec. En el que s'indica que 
quan concorrin tres o més empreses licitadores, es considera 
anormalment baixa l'oferta que compleixi els dos criteris següents: 
 

• Que la puntuació que li correspongui en l'oferta econòmica sigui 
superior en més d'un 10% a la mitjana aritmètica de les 
puntuacions de totes les ofertes econòmiques presentades. 

 
• Que la puntuació que li correspongui en la resta de criteris 

d'adjudicació diferents del preu, sigui superior a la suma de la 
mitjana aritmètica de les puntuacions de les ofertes i la 
desviació mitjana d'aquestes puntuacions. Per calcular la 
desviació mitjana de les puntuacions s'obtindrà per cada oferta, 
el valor absolut de la diferència entre la seva puntuació i la 
mitjana aritmètica de les puntuacions de totes les ofertes. La 
desviació mitjana de les puntuacions és igual a la mitjana 
d'aquestes puntuacions. 

 
 
S'efectua la comprovació d'aquests dos criteris per cadascun dels lots: 
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LOT 1: 
 

 
 
 
 
 
 
 

Oferta econòmica

Import màxim ponderatde la licitació : 141,61 €
Puntuació mitjana 53,14
Puntuació mitjana més un 10% 58,45

EMPRESA
PREU     
OFERTAT

PUNTUACIÓ
DIFERÈNCIA AMB LA
PUNTUACIÓ MITJANA
+ 10%

SERVIDEL S.L.U. 89,98 € 60,00 1,55

PROSEÑAL,S.L.U. 124,57 € 45,34 -13,11

SEANTO S.L. 98,25 € 56,50 -1,96

ARICO FOREST, S.L.U. 111,88 € 50,72 -7,73

Puntuació de judici de valor

Puntuació mitjana 27,00
Mitjana aritmètica de la desviació 10,00
Suma puntuació mitjana i mitjana
aritmètica 37,00

EMPRESA PUNTUACIÓ DESVIACIÓ MITJANA

DIFERÈNCIA AMB LA
SUMA PUNTUACIÓ
MITJANA I MITJANA
ARITMÈTICA

SERVIDEL S.L.U. 40 13 3,00
PROSEÑAL,S.L.U. 15 12 -22,00
SEANTO S.L. 34 7 -3,00
ARICO FOREST, S.L.U. 19 8 -18,00
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LOT 2: 

 
 
 
Conclusió: 
 
Tenint en compte els criteris indicats anteriorment l’oferta de l'empresa 
SEVIDEL S.L.U. compleix els dos criteris previstos al plec per a 
considerar-la anormalment baixa als lots 1 i 2. 
 
 
 
El Cap de l'Àrea del SAT 
 
 
 
 
Jaume Vidal González 

Oferta econòmica

Import màxim ponderatde la licitació : 141,61 €
Puntuació mitjana 53,95
Puntuació mitjana més un 10% 59,34

EMPRESA
PREU     
OFERTAT

PUNTUACIÓ
DIFERÈNCIA AMB LA
PUNTUACIÓ MITJANA
+ 10%

SERVIDEL S.L.U. 89,98 € 60,00 0,66
PROSEÑAL,S.L.U. 124,57 € 45,34 -14,00
SEANTO S.L. 98,25 € 56,50 -2,85

Puntuació de judici de valor

Puntuació mitjana 29,67
Mitjana aritmètica de la desviació 9,78
Suma puntuació mitjana i mitjana
aritmètica 39,44

EMPRESA PUNTUACIÓ DESVIACIÓ MITJANA

DIFERÈNCIA AMB LA
SUMA PUNTUACIÓ
MITJANA I MITJANA
ARITMÈTICA

SERVIDEL S.L.U. 40 10,33 0,56
PROSEÑAL,S.L.U. 15 14,67 -24,44
SEANTO S.L. 34 4,33 -5,44
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